
IKHTISAR
KINERJA KEUANGAN
DAN
KINERJA PENTING



F
A

S
T

N
E

T

G
B

PS
H

OM
ECABLE

68HD

DATACOMM

1.651
SUBSCRIBERS

FIBER OPTIC10.744KILOMETER

COAXIAL CABLE

13.522

KILOMETER

H
O

M
E

S
 P

A
S

S
E

D

1
,8

3
JU

TA

FastNet

Pelayanan internet super
cepat untuk para netizen
yang membutuhkan koneksi
tanpa batas dalam mengakses,
mengunduh dan mengunggah
data dan informasi, dengan
kecepatan mencapai 1 Gbps.

HomeCable

Layanan televisi berlangganan
melalui kabel yang menyiarkan
berbagai variasi program hingga
189 kanal, dengan 121 kanal
kualitas SD dan 68 kanal
kualitas HD.

DataComm

Layanan data dan komunikasi
super cepat untuk korporasi,
dimana jaringannya hadir untuk
1.651 subscribers  di
wilayah DKI Jakarta. 

Fiber Optic

Jaringan kabel berbasis
serat optik yang menjadi
tulang punggung konektivitas
data dan informasi mencapai
10.744  Km.

Coaxial Cable

Jaringan kabel berbasis
tembaga yang menjadi jalur
penghubung masyarakat
atau hunian dengan data
dan informasi yang mencapai
13.522 Km.

Homes Passed

Jumlah jaringan HFC
(Hybrid Fiber-Coaxial)
Perseroan yang terhubung
ke setiap hunian atau rumah
yang mencakup 1,83  juta
homes passed.
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IKHTISAR BISNIS
DAN OPERASIONAL

1



SUBSCRIBERS

KILOMETER

KILOMETER

1.83 Juta
HOMEPASSED

521 Ribu
SUBSCRIBERS

PELANGGAN 
HOMECABLE

503 Ribu
SUBSCRIBERS

PELANGGAN 
DATACOMM

1.651

FIBER OPTIC
CABLE

10.744

COAXIAL
CABLE

13.522

HOMES
PASSED

TABEL IKHTISAR BISNIS DAN OPERASIONAL
Berikut adalah cakupan layanan Perseroan
sampai dengan akhir tahun 2016:
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Pelanggan HomeCable
HomeCable's Customer

Pelanggan FastNet
FastNet's Customer

Pelanggan DataComm
DataComm's Customer

Fiber Optic Cable

Coaxial Cable

Homes Passed

Pelanggan (ribu)
Subscribers (a thousand)

Pelanggan (perusahaan)
Subscribers (company)

km

Pelanggan (ribu)
Subscribers (a thousand)

km

Homes Passed Juta
Homes Passed (a million)

433

457

1.567

10.118

12.740

1,67

363

392

1.455

8.505

11.184

1,43

2015 2014
Satuan

Unit
Indikator
Indicator

PELANGGAN 
FASTNET
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Pertumbuhan Pendapatan
Revenue Growth

15,2%
Naik

Pertumbuhan Aset
Assets Growth

Pertumbuhan Ekuitas
Equity Growth

13,9%
Naik

8,1%
Naik

Ikhtisar Keuangan
Financial Highlight

2016 2015 2014*
KINERJA KEUANGAN 
Dalam Jutaan Rupiah   
(kecuali dinyatakan lain)

FINANCIAL 
PERFORMANCE 

In Million of Rupiah (unless 
otherwise stated)

KINERJA NERACA
BALANCE SHEET

PERFORMANCE

Aset Lancar

Aset Tidak Lancar

Jumlah Aset

Kewajiban Lancar

Kewajiban Tidak Lancar

Jumlah Liabilitas

Ekuitas

KINERJA USAHA

Pendapatan

Beban Pokok Pendapatan (Tidak
Tremasuk Beban Penyusutan Aset
Tetap dan Amortisasi Aset Tak
Berwujud)

Biaya Operasional**

Penyusutan & Amortisasi

Laba Tahun Berjalan

Laba Tahun Berjalan Yang Dapat
Didistribusikan Kepada:

Pemilik Entitas Induk

Kepentingan Non-Pengendali

Jumlah Laba Tahun Berjalan

Pendapatan Komprehensif Lain Tahun Berjalan
Yang Dapat Diatribusikan Kepada:

Pemilik Entitas Induk

Kepentingan Non-Pengendali

Jumlah Pendapatan Komprehensif Lain
Tahun Berjalan

Laba per Saham Dasar (Rupiah penuh)

RASIO

Marjin Laba Tahun Berjalan

Rentabilitas Modal

Rentabilitas Aset

Rasio Kewajiban terhadap Ekuitas

Rasio Utang Bersih terhadap Ekuitas

Rasio Kewajiban terhadap Aset

Rasio Lancar

Current Assets

Non Current Assets

Total  Assets

Current Liabilities

Non Current Liabilities

Total Liabilities

Equity

OPERATIING PERFORMANCE

Revenues

Cost of Revenue (excluding
Depreciation of Property,

Equipment, and
Amortization of Intangible Assets

**Operating Expenses

Depreciation & Amortization

Profit for The Year

Profit for The Year Attributable
to:

Owners of The Parrent

Non-Controling Interest

Total profit for The Year

Other Comperehensive Income for
The Year Attributable to:

Owners of The Parrent

Non-Controling Interest

Total Other Comperehensive Income
for The Year

Basic Earnings per Share
(in Rupiah full amount)

RATIO

Profit for The Year Margin

Return on Equity

Return on Assets

Current Ratio

Liabilities to Equity Ratio

Net Debt to Equity Ratio

Liabilities to Assets Ratio

604.784

3.833.332

4.438.116

647.828

122.965

770.793

3.667.323

2.564.315

569.879

543.931

515.091

639.672

639.525

147

633.112

639.672

147

639.259

210

24,95

17,44

14,41

93,36

21,02

-6,11

17,37

574.906

3.167.332

3.742.238

551.365

156.809

708.174

3.034.064

2.135.958

474.410

430.407

393.412

557.895

557.715

180

558.819

557.895

180

558.999

183

26,12

18,39

14,91

104,27

23,34

-5,82

18,92

CATATAN:
* Disajikan Kembali
**    Beban Operasional disajikan tidak termasuk penyusutan dan amortisasi 

NOTES:
* Restated

**Operating expenses are presented excluding 
depreciation and amortization  

907.153

4.147.883

5.055.036

850.763

241.193

1.091.956

3.963.080

2.954.161

637.174

596.434

604.849

818.564

818.563

1

818.564

809.923

1

809.924

272

27,71

20,65

16,19

106,63

27,55

-13,02

21,60
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Kinerja Saham
SHARE

PERFORMANCE

Laba per Saham Dasar (Rp)
Basic Earnings per Share

(Rp)210 183

Jumlah Saham yang Beredar
(Saham)

Jumlah Saham Rata-Rata Tertimbang
(Saham)

Nilai Buku per Saham (Rp)

Outstanding Shares
(Shares)

Weight Average Shares
(Shares)

Book Value per Share (Rp)

3.042.649.384

3.042.649.384

1.205

3.042.649.384

3.042.649.384

997

2015 2014

2016 2016

Tertinggi (Rp)

Terendah (Rp)

Penutupan (Rp)

Highest (Rp)

Lowest (Rp)

Closing (Rp)

Harga Saham
per Kuartal

Kuartal 1
1st Quarter

Kuartal 2
2nd Quarter

Kuartal 3
3th Quarter

Kuartal 4
4th Quarter

Share Price
per Quarter

Volume (Shares)

Market Capitalization
(Rp Billion)

2015

Highest (Rp)

Lowest (Rp)

Closing (Rp)

Volume (Shares)

Market Capitalization
(Rp Billion)

Volume (Saham)

Kaptalisasi pasar
(Rp miliar)

2015

Tertinggi (Rp)

Terendah (Rp)

Penutupan (Rp)

Volume (Saham)

Kaptalisasi pasar
(Rp miliar)

6.275

4.930

5.075

5.725

4.160

4.490

6.575

4.385

5.975

4.650

3.045

4.000

221.892.000 84.837.200583.384.300 84.121.600

15.441 13.66118.180 12.171

IKHTISAR KINERJA SAHAM
SHARE PERFORMANCE HIGHLIGHT

HARGA SAHAM
SHARE PRICE

%

STRUKTUR KEPEMILIKAN SAHAM
SHAREHOLDER’S STRUCTURE

Jumlah Nilai Nominal
@Rp. 100 per saham (Rp)

Nominal Value
@Rp. 100 per shares (Rp)

Pemegang Saham Jumlah Saham
Pemegang Saham Number of Shares

Modal Dasar
Authorized Capital 8.040.000.000 804.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Issued and Paid-Up Capital

Pemegang Saham dengan kepemilikan ≥ 5%
Shareholders With Ownership ≥ 5%

PT First Media Tbk 1.029.079.186 102.907.918.600 34,78

Asia Link Dewa Pte Ltd 1.017.766.198 101.776.619.800 34,40

Pemegang Saham dengan kepemilikan < 5%
Shareholders With Ownership < 5%

Masyarakat/Public 756.597.382 75.659.738.200 25,57

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
Number of Issued and Paid-Up Capital 3.042.649.384 304.264.938.400

Jumlah Saham dalam Portopel
Number of Shares in The Portfolio 4.997.350.616 499.735.061.600

UBS AG LDN BRANCH 155.242.818 15.524.281.800 5,25

Saham Treasury
Treasury Stock 83.963.800 8.396.380.000

4.200

2.875

4.105

59.713.400

12.490

4.400 5.100 5.600

3.775 4.000 4.260

4.060 4.360 5.150

40.250.400 168.886.500 121.658.200

12.353 13.266 15.237
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Jumlah/Amount 2.958.685.584 295.868.558.400 100

272

3.042.649.384

3.012.495.696

1.316

2016



Tahun Dividen
Year Dividen

2015
Tanggal RUPST
AGMS Date

15
April 
2016

Payments Ratio (%)*

20
Rasio
Pembayaran (%)*

Number of Dividens (Rp)

Dividen Per
Lembar Saham (Rp)

127.791.274.128

Dividen per Shares (Rp)

42
Jumlah Dividen (Rp)

Tabel Kronologis
Pembayaran
Dividen

Sesuai dengan keputusan dalam Agenda Kedua Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan Perseroan
yang diadakan pada hari Jum'at, tanggal 15 April 2016, Perseroan menetapkan pembagian Dividen
Tunai Tahun Buku 2015.

IKHTISAR
DIVIDEN

*Rasio pembayaran merupakan persentase laba yang dibayar ke pemegang saham sebagai dividen
*Payments ratio is a percentage of profit which paid to the shareholders as a dividen

Tata Cara Pembagian 
DIVIDEN TUNAI

Dividen tunai akan dibagikan kepada pemegang
saham yang namanya tercatat dalam Daftar
Pemegang Saham Perseroan (“DPS”) atau
Recording Date pada tanggal 27 April 2016
dan/atau pemilik saham Perseroan pada sub
rekening efek di PT Kustodian Sentral Efek
Indonesia (“KSEI”) pada penutupan
perdagangan tanggal 27 April 2016.

Bagi pemegang saham yang sahamnya
dimasukkan dalam penitipan kolektif KSEI,
pembayaran dividen tunai dilaksanakan melalui
KSEI dan akan didistribusikan ke dalam rekening
Perusahaan Efek dan/atau Bank Kustodian pada
tanggal 19 Mei 2016. Bukti pembayaran dividen
tunai akan disampaikan oleh KSEI kepada
pemegang saham melalui Perusahaan Efek
dan/atau Bank Kustodian dimana pemegang
saham membuka rekeningnya. Sedangkan bagi
pemegang saham yang sahamnya tidak
dimasukkan dalam penitipan kolektif KSEI maka
pembayaran dividen tunai akan ditransfer ke
rekening pemegang saham.

Dividen tunai tersebut akan dikenakan pajak
sesuai dengan peraturan perundang-undangan
perpajakan yang berlaku. Jumlah pajak yang
dikenakan akan menjadi tanggungan pemegang
saham yang bersangkutan serta dipotong dari
jumlah dividen tunai yang menjadi hak
pemegang saham yang bersangkutan.

1.

2.

3.

Bagi pemegang saham yang merupakan Wajib
Pajak Dalam Negeri yang berbentuk badan
hukum yang belum mencantumkan Nomor
Pokok Wajib Pajak (“NPWP”) diminta
menyampaikan NPWP kepada KSEI atau Biro
Administrasi Efek/PT Sharestar Indonesia
(“BAE”) dengan alamat BeritaSatu Plaza Lantai
7, Jl. Jend. Gatot Subroto Kavling 35-36, Jakarta
12950 paling lambat tanggal 27 April 2016 pada
pukul 16.00 WIB. Tanpa pencantuman NPWP,
dividen tunai yang dibayarkan kepada Wajib
Pajak Dalam Negeri tersebut akan dikenakan
PPh sebesar 30%.

Bagi pemegang saham yang merupakan Wajib
Pajak Luar Negeri yang pemotongan pajaknya
akan menggunakan tarif berdasarkan
Persetujuan Penghindaran Pajak Berganda
wajib memenuhi persyaratan Pasal 26
Undang-Undang Pajak Penghasilan No. 36
Tahun 2008 tentang perubahan keempat atas
Undang-Undang No. 7 Tahun 1983 tentang
Pajak Penghasilan serta menyampaikan form
DGT-1 atau DGT-2 yang telah dilegalisasi oleh
Kantor Pelayanan Pajak Perusahaan Masuk
Bursa kepada KSEI atau BAE paling lambat
tanggal 27 April 2016, tanpa adanya dokumen
dimaksud, dividen tunai yang dibayarkan akan
dikenakan PPh Pasal 26 sebesar 20%.

5.

4.
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